
quinta-feira, 04 de dezembro de 2008 11
Diário Oficial Executivo  3

PORTARIA DE SINDICÂNCIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

3º CENTRO REGIONAL DE  SAÚDE
PORTARIA Nº  1084  DE  20 DE  NOVEMBRO DE 2008

O Secretário  de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do parecer jurídico exarado no 
processo nº 2007/348255,fls. 63 a 66.
RESOLVE:
I  - Anular a Sindicância Administrativa instaurada pela 
PORTARIA Nº  165 de 22 de fevereiro de 2008.
II – Instaurar a Sindicância Administrativa na forma do art. 
199 da Lei º 5.810/94, composta pelos servidores, ISABEL 
IVONE SEABRA DANIN, Enfermeira, matrícula nº 0078670-018, 
EVALDO JESUS MIRANDA DE AZEVEDO, Médico, matrícula nº 
0118788-014, MARIA DE FÁTIMA SILVA DO ESPÍRITO SANTO, 
Agente Administrativo, matrícula nº 5099544-010, JOSÉ 
MOACIR MODESTO DOS REIS, Agente de Vigilância Sanitária, 
matrícula nº 0106810-014, para sob a presidência do primeiro, 
comporem a Comissão de Sindicância Administrativa, a fim de 
apurar os fatos descritos no processo nº 2007/348255.
III – A Comissão deverá concluir os trabalhos com 
apresentação do relatório final no prazo máximo de 30 (trinta) 
dias, prorrogáveis por igual período, desde que por motivo 
fundamentado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE PÚBLICA, Em 17 de 
novembro de 2008
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETI
Secretária de Estado de Saúde Pública

DIÁRIA
PORTARIA N° 843/CRS DE 03/12/2008

Nome: Benedito da Silva Pinheiro
Cargo: Ag. de Vig. Sanitária
CPF: 126.072.402-63
Matrícula: 0119008-2
Período: 16 a 19/12/2008
N° de diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Castanhal
Destino: Maracanã
Objetivo: Realizar Censo Sorológico canino, em conjunto 
com a Divisão de Endemias deste 3° CRS, a fim de detectar 
leishimaniose na população canina da ilha de Algodoal.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 757/2008

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31290 DE 05/11/2008
ONDE SE LÊ:
PORTARIA N 758
N° de diárias: 2,5 (duas e meia)
LEIA-SE:
PORTARIA N 757
N° de diárias: 2,5 (duas diárias e meia)

PORTARIA N° 40/27.11/2008 - RESPONDER
RESUMO DE PORT. DE LIC. PRÊMIO

PORTARIA N° 36 DE 28 DE OUTUBRO DE 2008 – 
AUTORIZAR

NOME: Maria Emilia Ramos Rodrigues
MATRÍCULA: 5373204/1
CARGO: Auxiliar de Informática
LOTAÇÃO: C.S. Munic. de Bragança
TRIÊNIO: 03.08.1995 a 03.08. 1998
PERIODO CONCEDIDO: 01.12.2008 a 30.12.2008

PORTARIA N° 37 DE 28 DE OUTUBRO DE 2008 – 
AUTORIZAR

NOME: Maria Emilia Ramos Rodrigues
MATRÍCULA: 5373204/1
CARGO: Auxiliar de Informática
LOTAÇÃO: C.S. Munic. de Bragança
TRIÊNIO: 03.08.1998 a 03.08.2001
PERIODO CONCEDIDO: 31.12.2008 a 29.01.2009
PORTARIA N° DE 28 DE OUTUBRO DE 2008 – CONCEDER

NOME: Eliana Lucia de Almeida e Silva
MATRÍCULA: 107786/1

CARGO: Auxiliar de Enfermagem
LOTAÇÃO: C.S. Munic. de Bragança
TRIÊNIO: 01.12.2003 a 01.12.2006
PERIODO CONCEDIDO: 01.12.2008 a 29.01.2009
PORTARIA N° DE 28 DE OUTUBRO DE 2008 – CONCEDER

NOME: Luiz Augusto Pereira de Farias
MATRÍCULA: 107956/1
CARGO: Agente de Saneamento
LOTAÇÃO: C.S. Nova Timboteua
TRIÊNIO: 28.03.2002 a 28.03.2005
PERIODO CONCEDIDO: 01.12.2008 a 29.01.2009
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ERRATA - PORTARIA DE DIÁRIA
ONDE SE LÊ

PORTARIA Nº 433 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME: EDINA ARAÚJO GONÇALVES
CARGO: MÉDICA VETERINÁRIA
MATRÍCULA: Nº 57174483-1
Nº DE DIÁRIAS: 04 (QUATRO DIÁRIAS)
PERÍODO: 10 A 14/11/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, SANTA MARIA DO PARÁ, 
IRITUIA, CAPITÃO POÇO, GARRAFÃO DO NORTE, NOVA 
ESPERANÇA DO PIRIÁ, IPIXUNA, AURORA DO PARÁ, MÃE DO 
RIO.
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICOS DO NÍVEL CENTRAL 
(DCE) PARA REALIZAR SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E 
AVALIAÇÃO (AÇÕES DOS PROGRAMAS DE ZOONOZES).
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ORDENADOR DE DESPESAS
LEIA-SE

PORTARIA Nº 433 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008
NOME: EDINA ARAÚJO GONÇALVES
CARGO: MÉDICA VETERINÁRIA
MATRÍCULA: Nº 57174483-1
Nº DE DIÁRIAS: 4,5 (QUATRO E MEIA DIÁRIAS)
PERÍODO: 10 A 14/11/2008
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: SANTA MARIA DO PARÁ, IRITUIA, CAPITÃO POÇO, 
GARRAFÃO DO NORTE, NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, IPIXUNA, 
AURORA DO PARÁ, MÃE DO RIO.
OBJETIVO: ACOMPANHAR TÉCNICOS DO NÍVEL CENTRAL 
(DCE) PARA REALIZAR SUPERVISÃO, ACOMPANHAMENTO E 
AVALIAÇÃO NAS AÇÕES DOS PROGRAMAS DE ZOONOZES.
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ORDENADOR DE DESPESAS

ERRATA - PORTARIA
ONDE SE LÊ

PORTARIA Nº 397
NOME: MARIA ANTONIA GOMES GONZAGA
MATRÍCULA: 91464-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 03/09/2004 A 03/09/2007
PREÍODO: 01/12/2008 A 29/01/2009
LEIA-SE

PORTARIA Nº 401
NOME: MARIA ANTONIA GOMES GONZAGA
MATRÍCULA: 91464-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 03/09/2004 A 03/09/2007
PREÍODO: 01/12/2008 A 29/01/2009

ERRATA - PORTARIA
ONDE SE LÊ

PORTARIA Nº 340
NOME: MARIA MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES DIAS
MATRÍCULA: 91243-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 13/08/2001 A 13/08/2004
PREÍODO: 03/11/2008 A 01/01/2009
LEIA-SE

PORTARIA Nº 400
NOME: MARIA MARIA DE FÁTIMA GONÇALVES DIAS
MATRÍCULA: 91243-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 13/08/2001 A 13/08/2004
PREÍODO: 03/11/2008 A 01/01/2009

ERRATA
7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

CGC. 05054929/0001-17
ERRATA

PORTARIA 0588/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/08 de 02 novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0586/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0597/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0592/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0596/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0595/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0585/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0589/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0590/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0591/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0593/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
PORTARIA 0587/ 7º CRS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2008.
Publicada no DOE: 31309/ de 02 de novembro de 2008.
Onde se lê: Diárias
Leia-se: Diárias para colaborador eventual

ERRATA
Portarias de nº. 526, 527, 528, 529, 530, 531, 532, 533, / 
2008, Publicada no DOE, Ed.nº 31310  de 03/12/2008
ONDE SE LÊ: Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira
LEIA-SE: Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da 
Silva

ERRATA
Portarias de nº. 535, 536, 537 / 2008, Publicada no DOE, 
Ed.nº 31310  de 03/12/2008
ONDE SE LÊ: Ordenador de Despesa: Rosivan Custódio Ferreira
LEIA-SE: Ordenador de Despesa: Raimundo Adriano Santos da 
Silva


